

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	403,622,755	固定負債	167,388,496
有形固定資産	376,438,149	地方債等	126,014,673
事業用資産	111,451,255	長期未払金	196,019
土地	35,273,325	退職手当引当金	8,917,915
立木竹	4,395,626	損失補償等引当金	-
建物	143,886,102	その他	32,259,889
建物減価償却累計額	-74,915,586	流動負債	13,198,857
工作物	11,274,574	1年内償還予定地方債等	11,638,640
工作物減価償却累計額	-8,509,705	未払金	376,465
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	698,223
航空機	-	預り金	450,505
航空機減価償却累計額	-	その他	35,024
その他	-	負債合計	180,587,353
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	46,919	固定資産等形成分	404,664,561
インフラ資産	264,203,118	余剰分(不足分)	-174,359,121
土地	39,796,728	他団体出資等分	-
建物	6,631,371		
建物減価償却累計額	-3,724,614		
工作物	546,703,930		
工作物減価償却累計額	-332,242,742		
その他	12,540,593		
その他減価償却累計額	-6,661,643		
建設仮勘定	1,159,495		
物品	1,738,445		
物品減価償却累計額	-954,669		
無形固定資産	4,638,981		
ソフトウェア	453,740		
その他	4,185,241		
投資その他の資産	22,545,625		
投資及び出資金	12,789,566		
有価証券	268,837		
出資金	12,520,729		
その他	-		
長期延滞債権	2,246,153		
長期貸付金	2,293,908		
基金	5,636,514		
減債基金	0		
その他	5,636,514		
その他	109,095		
徴収不能引当金	-529,611		
流動資産	7,270,038		
現金預金	3,890,580		
未収金	1,402,641		
短期貸付金	86,513		
基金	955,293		
財政調整基金	942,546		
減債基金	12,747		
棚卸資産	26,565		
その他	966,791		
徴収不能引当金	-58,345		
繰延資産	-	純資産合計	230,305,440
資産合計	410,892,793	負債及び純資産合計	410,892,793

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	125,545,631
業務費用	61,820,373
人件費	12,712,430
職員給与費	9,925,979
賞与等引当金繰入額	690,572
退職手当引当金繰入額	38,668
その他	2,057,211
物件費等	33,503,782
物件費	18,371,895
維持補修費	960,224
減価償却費	14,149,179
その他	22,484
その他の業務費用	15,604,161
支払利息	2,073,176
徴収不能引当金繰入額	363,072
その他	13,167,913
移転費用	63,725,258
補助金等	44,332,697
社会保障給付	19,193,386
その他	199,175
経常収益	28,955,800
使用料及び手数料	8,938,034
その他	20,017,766
純経常行政コスト	96,589,831
臨時損失	364,011
災害復旧事業費	169,744
資産除売却損	30,417
損失補償等引当金繰入額	-
その他	163,850
臨時利益	32,288
資産売却益	32,288
その他	-
純行政コスト	96,921,554

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	233,773,205	412,761,424	-178,988,219	-
純行政コスト(△)	-96,921,554		-96,921,554	-
財源	94,267,366		94,267,366	-
税金等	63,264,174		63,264,174	-
国県等補助金	31,003,192		31,003,192	-
本年度差額	-2,654,188		-2,654,188	-
固定資産等の変動(内部変動)		-7,090,294	7,090,294	
有形固定資産等の増加		5,488,835	-5,488,835	
有形固定資産等の減少		-14,427,902	14,427,902	
貸付金・基金等の増加		3,390,273	-3,390,273	
貸付金・基金等の減少		-1,541,500	1,541,500	
資産評価差額				
無償所管換等	-1,006,569	-1,006,569		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	192,992		192,992	
本年度純資産変動額	-3,467,765	-8,096,863	4,629,098	-
本年度末純資産残高	230,305,440	404,664,561	-174,359,121	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	111,021,351
業務費用支出	47,296,093
人件費支出	12,905,959
物件費等支出	31,947,040
支払利息支出	2,073,177
その他の支出	369,917
移転費用支出	63,725,258
補助金等支出	44,332,697
社会保障給付支出	19,193,386
その他の支出	199,175
業務収入	118,799,782
税収等収入	62,969,566
国県等補助金収入	26,840,465
使用料及び手数料収入	8,973,137
その他の収入	20,016,614
臨時支出	333,114
災害復旧事業費支出	169,744
その他の支出	163,370
臨時収入	1,017,378
業務活動収支	8,462,695
【投資活動収支】	
投資活動支出	16,676,664
公共施設等整備費支出	5,262,007
基金積立金支出	1,410,556
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	9,897,332
その他の支出	106,769
投資活動収入	12,230,853
国県等補助金収入	2,059,945
基金取崩収入	775,025
貸付金元金回収収入	9,256,476
資産売却収入	112,723
その他の収入	26,684
投資活動収支	-4,445,811
【財務活動収支】	
財務活動支出	11,569,099
地方債等償還支出	11,534,068
その他の支出	35,031
財務活動収入	7,546,992
地方債等発行収入	7,354,000
その他の収入	192,992
財務活動収支	-4,022,107
本年度資金収支額	-5,223
前年度末資金残高	3,740,024
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,734,801
前年度末歳計外現金残高	157,682
本年度歳計外現金増減額	-1,903
本年度末歳計外現金残高	155,779
本年度末現金預金残高	3,890,580